ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ MỸ HIỆP                                      Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

  Số: 06/QĐ-UBND                       Mỹ Hiệp, ngày 03 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công các Ban, Ngành, các Hội, Đoàn thể phụ trách

các tiêu chí, chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới xã Mỹ Hiệp

___________________

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua

ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật tổ chức

Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh

An Giang giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân xã Mỹ Hiệp về việc củng cố Ban quản lý Chương trình mục tiêu

Quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Mỹ Hiệp;

Xét đề nghị của Bộ phận Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Mỹ Hiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công các cán bộ, công chức, Ban, Ngành, các Hội, Đoàn thể,

Cơ quan, Đơn vị, Ban phát triển các ấp thực hiện Bộ tiêu chí về xây dựng xã

nông thôn mới trên địa bàn xã Mỹ Hiệp; Phải có giải pháp, lộ trình thực hiện các

tiêu chí được phân công xây dựng kế hoạch hàng năm, giai đoạn 2021 – 2025.

1. Công chức ĐC-XD-MT-NN Ông Dương Anh Tuấn: Chủ trì, phối

hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi

tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã

về:

- Tiêu chí 1: Quy hoạch.

- Tiêu chí 9: Nhà ở dân cư.

- Tiêu chí 17: Môi Trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 17.5: Mai táng, hỏa táng phù hợp với quy định và theo quy

hoạch.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Chợ Mới hướng dẫn thực

hiện.

2. Cán bộ GT-TL Ông Huỳnh Nhựt Trường Em: Chủ trì, phối hợp các

ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ

thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

2

- Tiêu chí 2: Giao thông.

- Tiêu chí 3: Thủy lợi và phòng, chống thiên tai.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Kinh tế - Hạ tầng,

Trạm Thủy lợi huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

3. Cán bộ KT-KH Bà Nguyễn Thị Hồng Ngân: Chủ trì, phối hợp các

ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ

thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 4: Điện.

- Tiêu chí 7: Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Chi nhánh Điện lực Chợ Mới, Xí

nghiệp Điện nước huyện Chợ Mới, Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chợ

Mới hướng dẫn thực hiện.

4. Công chức Văn hóa - Xã hội Ông Nguyễn Thành Giang: Chủ trì,

phối hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn,

theo dõi tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban

quản lý xã về:

- Tiêu chí 6: Cơ sở vật chất văn hoá.

- Tiêu chí 8: Thông tin và truyền thông.

- Tiêu chí 16: Văn hoá.

Lưu ý: Liên hệ Trung tâm Thể dục thể thao, Trung tâm Văn hóa, Bưu điện

huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

5. Hiệu trưởng các trường: THPT Nguyễn Văn Hưởng; Trường

THCS Trương Công Thận; Trường Tiểu học A; Trường Tiểu học B và

Trường Mẫu giáo: Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển

ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất

theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 5: Trường học.

- Tiêu chí 14: Giáo dục và đào tạo. Trong đó: phụ trách các chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 14.1: Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; phổ cập giáo

dục tiểu học; phổ cập giáo dục trung học cơ sở; xóa mù chữ. (Trường THCS

Trương Công Thận …).

- Chỉ tiêu 14.2: Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục

học trung học (phổ thông, giáo dục thường xuyên, trung cấp). (Trường THPT

Nguyễn Văn Hưởng, Trường Trung cấp nghề huyện Chợ Mới …)

Lưu ý: Liên hệ Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Chợ Mới, Trường Trung

cấp nghề huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

6. Công chức Văn phòng - Thống kê Ông Trần Quang Trường An:

Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng

dẫn, theo dõi tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của

Ban quản lý xã về:

3

- Tiêu chí 10: Thu nhập.

- Tiêu chí 18: Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. Trong đó: Phụ

trách các chỉ tiêu.

- Chỉ tiêu 18.1: Cán bộ, công chức cấp xã đạt chuẩn.

- Chỉ tiêu 18.2: Đảng bộ, chính quyền xã được xếp loại chất lượng hoàn

thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Chỉ tiêu 18.3: Tổ chức chính trị - xã hội của xã được xếp loại chất lượng

hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

Lưu ý: Liên hệ Chi cục Thống kê, Phòng Nội vụ huyện Chợ Mới hướng

dẫn thực hiện.

7. Cán bộ XĐGN-GĐ&TE Bà Nguyễn Cẩm Tú: Chủ trì, phối hợp các

ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ

thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 11: Nghèo đa chiều.

- Tiêu chí 18: Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. Trong đó: phụ

trách các chỉ tiêu:

+ Chỉ tiêu 18.5: Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực gia

đình; phòng chống bạo lực trên cơ sở giới; phòng chống xâm hại trẻ em; bảo vệ

và hỗ trợ cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên địa bàn (nếu có) bảo vệ và hỗ trợ

những người dễ bị tổn thương trong gia đình và đời sống xã hội.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Lao động – Thương binh – Xã hội, Trung tâm Văn

hóa & Thể thao huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

8. Công chức Văn hóa - Xã hội Ông Lê Trường Giang: Chủ trì, phối

hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi

tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã

về:

- Tiêu chí 12: Lao động.

Lưu ý: Liên hệ Trung tâm Văn hóa, Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội; Chi cục thống kê huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

9. Cán bộ KTV Khuyến nông Ông Nguyễn Hữu Nghĩa: Chủ trì, phối

hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi

tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã

về:

- Tiêu chí 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn. Trong đó:

phụ trách các chỉ tiêu:

+ Chỉ tiêu 13.1: Xã có hợp tác xã hoạt động có hiệu quả và theo đúng quy

định của Luật hợp tác xã.

+ Chỉ tiêu 13.4: Có kế hoạch và phát triển kế hoạch bảo tồn, phát triển

làng nghề, làng nghề truyền thống (nếu có) gắn với hạ tầng về bảo vệ môi

trường.

4

+ Chỉ tiêu 13.5: Có tổ khuyến nông cộng đồng hoạt động hiệu quả.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chợ Mới hướng dẫn

thực hiện.

10. Trạm Y tế Ông Trần Văn Thiệm: Chủ trì, phối hợp các ngành liên

quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ thực hiện

và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 15: Y tế.

- Tiêu chí 17: Môi trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu: (Phối hợp với bà Nguyễn Thị Hồng Ngân, Ông Trần Khánh Dư, Bà

Nguyễn Thị Mai Trâm trong thực hiện các nhiệm vụ liên quan).

- Chỉ tiêu 17.10: Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Y tế, Bảo hiểm xã hội, Phòng Nông nghiệp &

PTNT và Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

11. Công chức ĐC-XD-MT-NN Bà Lê Thị Kim Chi: Chủ trì, phối hợp

các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến

độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 17: Môi trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 17.1: Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch theo quy chuẩn.

- Chỉ tiêu 17.2: Tỷ lệ cơ sở sản xuất - kinh doanh, nuôi trồng thủy sản,

làng nghề đảm bảo quy định về bảo vệ môi trường.

- Chỉ tiêu 17.3: Cảnh quan, không gian xanh - sạch - đẹp, an toàn; không

để xảy ra tồn đọng nước thải sinh hoạt tại các khu dân cư tập trung.

- Chỉ tiêu 17.4: Đất cây xanh sử dụng công cộng tại điểm dân cư nông

thôn (≥4m2/người).

- Chỉ tiêu 17.6: Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt và chất thải rắn không nguy

hại trên địa bàn được thu gom, xử lý theo quy định.

- Chỉ tiêu 17.7: Tỷ lệ bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng và chất

thải rắn y tế được thu gom, xử lý đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường.

- Chỉ tiêu 17.8: Tỷ lệ có nhà tiêu, nhà tắm, thiết bị chứa nước sinh hoạt

hợp vệ sinh và đảm bảo 3 sạch.

- Chỉ tiêu 17.11: Tỷ lệ hộ gia đình thực hiện phân loại chất thải rắn tại

nguồn.

- Chỉ tiêu 17.12: Tỷ lệ chất thải nhựa phát sinh trên địa bàn được thu gom,

tái sử dụng, tái chế, xử lý theo quy định.

Lưu ý: Liên hệ Phòng TN&MT; Phòng NN&PTNT huyện Chợ Mới

hướng dẫn thực hiện.

5

12. Cán bộ KTV Thú y Ông Ngô Phước Đường: Chủ trì, phối hợp các

ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ

thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 17: Môi Trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 17.9: Tỷ lệ cơ sở chăn nuôi đảm bảo các quy định về vệ sinh thú

y, chăn nuôi và bảo vệ môi trường.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT và Phòng TN&MT huyện

Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

13. Cán bộ KTV nông nghiệp Ông Trần Khánh Dư: Phối hợp Trạm Y

tế, các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi

tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã

về:

- Tiêu chí 13: Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn. (Phối hợp

với Ông Trần Quang Trường An trong thực hiện các nhiệm vụ liên quan).

+ Chỉ tiêu 13.2: Xã có mô hình liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm

chủ lực đảm bảo bền vững.

+ Chỉ tiêu 13.3: Thực hiện truy xuất nguồn gốc các sản phẩm chủ lực của

xã gắn với xây dựng vùng nguyên liệu và được chứng nhận VIETGAP hoặc

tương đương.

- Tiêu chí 17: Môi Trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 17.10: Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chợ Mới hướng dẫn

thực hiện, chỉ tiêu 17.10 (Cập nhật số liệu báo cáo về ngành y tế tổng hợp)..

14. Cán bộ KTV Thủy sản Bà Nguyễn Thị Mai Trâm: Phối hợp Trạm

Y tế, các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo

dõi tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý

xã về:

- Tiêu chí 17: Môi Trường và an toàn thực phẩm. Trong đó: phụ trách các

chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 17.10: Tỷ lệ hộ gia đình và cơ sở sản xuất kinh doanh thực

phẩm tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn thực phẩm.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chợ Mới hướng dẫn

thực hiện, chỉ tiêu 17.10 (Cập nhật số liệu báo cáo về ngành y tế tổng hợp).

15. Công chức TP-HT Ông Phan Vĩnh Trọng: Chủ trì, phối hợp các

ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ

thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 18: Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. Trong đó: phụ

trách các chỉ tiêu:

6

- Chỉ tiêu 18.4: Xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo quy định.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Tư pháp huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

16. Cán bộ Thống kê xây dựng nông thôn mới Bà Huỳnh Thị Thùy

Trang: Chủ trì, phối hợp các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển

khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo

yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 18: Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. Trong đó: phụ

trách chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 18.6: Có kế hoạch và triển khai kế hoạch bồi dưỡng kiến thức

về xây dựng nông thôn mới cho người dân, đào tạo nâng cao năng lực cộng

đồng gắn với nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban phát triển ấp.

Lưu ý: Liên hệ Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện Chợ Mới hướng dẫn

thực hiện.

17. Ban chỉ huy quân sự xã Ông Nguyễn Thành Dư: Chủ trì, phối hợp

các ngành liên quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến

độ thực hiện và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 19: Quốc phòng và An ninh. Trong đó: phụ trách các chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 19.1: Xây dựng lực lượng dân quân "Vững mạnh, rộng khắp" và

hoàn thành các chỉ tiêu quân sự, quốc phòng.

Lưu ý: Liên hệ Ban Chỉ huy quân sự huyện Chợ Mới hướng dẫn thực

hiện.

18. Công an xã Ông Vũ Đình Huy: Chủ trì, phối hợp các ngành liên

quan và các Ban phát triển ấp triển khai, hướng dẫn, theo dõi tiến độ thực hiện

và báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã về:

- Tiêu chí 19: Quốc phòng và An ninh. Trong đó: phụ trách các chỉ tiêu:

- Chỉ tiêu 19.2: Xã đạt chuẩn an toàn về an ninh, trật tự.

Lưu ý: Liên hệ Công an huyện Chợ Mới hướng dẫn thực hiện.

19. Công chức TC – KT Ông Trần Phương Cương: Chủ trì, chịu trách

nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân xã phân bổ các nguồn vốn cho các Ban ấp và

các ban, ngành, các Hội, Đoàn thể xã thực hiện các nội dung liên quan xây dựng

nông thôn mới được Ủy ban nhân dân xã phê duyệt chủ trương. Báo cáo kết quả

phân bổ nguồn vốn thực hiện nông thôn mới trong ngân sách Trung ương, tỉnh,

huyện, xã định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã.

20. Ban phát triển các ấp theo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây

dựng nông thôn mới xã: Phối hợp với các Ban, Ngành, các Hội và Đoàn thể có

liên quan của xã hướng dẫn, tuyên truyền theo dõi tiến độ thực hiện báo cáo

định kỳ, đột xuất theo yêu cầu của Ban quản lý xã.

21. Đề nghị các Hội, Đoàn thể xã: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Hội nông dân; Đoàn thanh niên; Hội Phụ nữ và Hội Cựu chiến binh xã phụ trách

công tác tuyên truyền xây dựng nông thôn mới; quan tâm lãnh, chỉ đạo, triển

khai nghiêm túc, sâu rộng, trở thành phong trào thi đua “Dân vận khéo” và “Dân

7

vận khéo trong xây dựng nông thôn mới” nhằm góp phần củng cố vững chắc

niềm tin của nhân dân đối với Đảng và Nhà nước, tăng cường khối đoàn kết dân

tộc, tham gia và phản biện việc thực hiện các chính sách xây dựng nông thôn

mới; thực hiện các báo cáo định kỳ, đột xuất khác theo yêu cầu của Ban quản lý

xã.

- Ủy ban mặt trận Tổ Quốc Việt Nam xã: Triển khai thực hiện cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới”. Tham gia giám sát, hỗ trợ

các Ban ấp thực hiện công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia đóng

góp xây dựng nông thôn mới. Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến sự hài long của người

dân trên địa bàn đối với kết quả xây dựng nông thôn mới của xã.

- Hội nông dân xã: Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức về xây

dựng nông thôn mới nhất là vai trò, nhiệm vụ của cán bộ, hội viên, nông dân;

vận động cán bộ, hội viên, nông dân tham gia xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế -

xã hội; thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp, hỗ trợ đào tạo nghề cho nông

dân phát triển kinh tế góp phần tăng thu nhập, cải thiện đời sống nông dân; đẩy

mạnh phong trào thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, tạo sức lan tỏa, góp phần đẩy

mạnh kết quả thực hiện phong trào “Cả nước chung tay xây dựng nông thôn

mới; đẩy mạnh tổ chức các hoạt động xây dựng đời sống văn hóa và tham gia

bảo vệ môi trường, cải tạo cảnh quan nông thôn; tham gia xây dựng hệ thống

chính trị, giữ vững quốc phòng, an ninh.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Tuyên truyền, giáo dục, vận động phụ nữ

thực hiện chủ trương, pháp luật, chính sách; nâng cao trình độ, nhận thức. Triển

khai thực hiện hiệu quả phong trào 5 không, 3 sạch, vận động, hỗ trợ phụ nữ xây

dựng gia đình hạnh phúc, bền vững, phát triển kinh tế, giảm nghèo bền vững,

góp công làm đường giao thông, thủy lợi nội đồng, các công trình về giáo dục, y

tế, văn hóa, là lực lượng chủ chốt tham gia công tác vệ sinh, bảo vệ môi trường

nông thôn, chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu …

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã: Tiếp tục đổi mới công

tác tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức của đoàn viên, thanh niên

về mục đích, ý nghĩa của chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới và trách nhiệm trong việc chung tay xây dựng nông thôn mới; lựa chọn các

tiêu chí tham gia phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Đoàn và đáp ứng được

nhu cầu, nguyện vọng của thanh niên nông thôn; tăng cường các hoạt động hỗ

trợ về vay vốn, ứng dụng tiến bộ khoa học – kỹ thuật, mở rộng thị trường, phát

triển ngành nghề mới; phát triển các mô hình câu lạc bộ, hợp tác xã thanh niện;

tranh thủ sự lãnh chỉ đạo, ủng hộ và tạo điều kiện của huyện, tỉnh và các ngành

trong hoạt động tham gia xây dựng nông thôn mới.

- Hội Cựu chiến binh xã: Tuyên truyền vận động giảm tỷ lệ hộ nghèo đa

chiều …; Thực hiện mô hình “Đảm bảo bình đẳng giới và phòng chống bạo lực

gia đình”; Bảo vệ và hỗ trợ những người dễ bị tổn thương trong các lĩnh vực của

gia đình và đời sống xã hội.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

8

1. Các cán bộ, công chức, Ban, Ngành, các Hội, Đoàn thể được phân

công tại Điều 1 Quyết định này:

- Chủ động liên hệ với các ngành chuyên môn của huyện, tỉnh để hỗ trợ,

đồng thời có văn bản hướng dẫn thực hiện các tiêu chí nông thôn mới do ngành

mình phụ trách để có cơ sở điều tra, khảo sát, đánh giá thực trạng và mức độ đạt

tiêu chí nông thôn mới của xã.

- Hàng năm xây dựng kế hoạch hành động cụ thể của từng ngành, từng

lĩnh vực nhằm thực hiện các tiêu chí nông thôn mới do ngành mình phụ trách và

triển khai thực hiện.

- Rà soát, điều tra, cập nhật số liệu thường xuyên của từng tiêu chí thể

hiện trên biểu đồ để biết vị trí tiêu chí của mình phụ trách đã đạt đến mức độ

nào, cần thực hiện đến đâu để đạt tiêu chí nông thôn mới, đồng thời làm cơ sở

xây dựng kế hoạch hành động của từng ngành để Ban quản lý thực hiện tổng

hợp trình Văn phòng Điều phối huyện Chợ Mới.

- Căn cứ vào Bộ tiêu chí nông thôn mới cần lựa chọn nhóm tiêu chí mang

tính đột phá để đăng ký thi đua với huyện và tỉnh.

2. Thời gian báo cáo định kỳ vào ngày 15 tháng 9 hàng năm:

- Các ngành tự đánh giá các tiêu chí đã thực hiện báo cáo về Ban quản lý

để tổng hợp báo cáo về Văn phòng Điều phối huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân

xã Mỹ Hiệp về việc phân công các Ban, Ngành, các Hội, Đoàn thể phụ trách các

tiêu chí, chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới xã Mỹ Hiệp.

Bộ phận Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Ban Quản lý Chương trình mục

tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, Thủ trưởng các Ban, Ngành, các Hội,

Đoàn thể, các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng Ban các ấp chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                      CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Văn phòng Điều phối huyện CM;

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT & Phó CT UBND xã;

- Các Ban, Ngành, Đoàn thể xã;

- Lưu: VT.

     Trần Hữu Đức

		2023-01-16T09:23:49+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Mỹ Hiệp<myhiep@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!